

REA Automatudrejning ApS

Industrivej 2
5450 Otterup

CVR-nummer: 49161328

ÅRSRAPPORT
1. juli 2019 - 30. juni 2020

(45. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10. november 2020

Dirigent Lone Nielsen



INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal.....	9
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse.....	19
Noter.....	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	REA Automatrejning ApS Industrivej 2 5450 Otterup Telefon: 64 82 20 06 Telefax: 64 82 20 88 Hjemmeside: www.rea.dk E-mail: mail@rea.dk CVR-nr.: 49 16 13 28 Kommune: Nordfyns Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Kundenr.: 64
Direktion	Lone Nielsen Peter Nielsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Albani Torv 2-3 5000 Odense C
Revisor	MS Revision ApS, Registreret Revisionsvirksomhed medlem af FSR - Danske Revisorer Thygesensvej 2 5450 Otterup Telefon 6487 1489 E-mail info@ms-revision.dk www.ms-revision.dk CVR nr. 4003 2622
Ejerforhold	Nidec Teknik ApS, Havesvinget 20, 5450 Otterup

LEDELSESBERETNING

Filialer i udlandet

Virksomheden har ingen filialer.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat efter skat på t. kr. -1.736 mod t. kr. 3.074 sidste år og betegnes som mindre tilfredsstillende, og lever ikke op til de forventninger, som vi havde for et år siden.

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	-1.785.872	4.032.510	11.175.464	9.335.939	9.310.494
Resultat af finansielle poster	-439.553	-225.042	-297.552	-316.279	-731.648
Årets resultat	-1.735.831	3.074.359	8.582.257	6.428.991	7.218.332
Balancesum	90.620.812	89.878.129	86.013.172	82.627.952	81.795.884
Egenkapital.....	62.445.479	64.181.310	61.106.951	58.524.694	52.095.703
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	15.579.090	10.939.015	10.403.608	7.042.982	4.470.847
- fra investeringsaktivitet.....	-15.379.406	-12.796.695	-4.983.603	-1.354.395	-4.775.969
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-16.455.746	-12.871.695	-5.836.429	-4.231.903	-7.053.059
- fra finansieringsaktivitet	-99.038	-115.951	-6.089.310	-313.075	-5.071.605
 Antal personer beskæftiget.....	 88	 94	 89	 81	 76

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	2,0-	4,5	13,0	11,3	11,4
Soliditetsgrad.....	69,3	71,4	71,0	70,8	63,7
Forrentning af egenkapital.....	2,7-	4,9	14,3	11,6	14,2

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

GENERELT

Årsregnskabet for REA Automatdrejning ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til en fast kurs pr. valuta. Gevinster og tab, der opstår mellem fastkursen og ultimokursen, indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Skat

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Der afskrives ikke på grunde.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

	2019/20	2018/19
BRUTTOFORTJENESTE	42.423.852	45.957.057
2 Personaleomkostninger	-35.667.461	-34.067.926
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-8.542.263	-7.854.268
Andre driftsomkostninger	0	-2.353
DRIFTSRESULTAT	-1.785.872	4.032.510
Andre finansielle indtægter	60.999	161.693
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-383.379	-359.854
Andre finansielle omkostninger	-117.173	-26.881
RESULTAT FØR SKAT	-2.225.425	3.807.468
Skat af årets resultat	489.594	-733.109
ÅRETS RESULTAT	-1.735.831	3.074.359

BALANCE PR. 30. JUNI 2020
AKTIVER

	2020	2019
3 Grunde og bygninger.....	19.755.282	15.398.001
3 Produktionsanlæg og maskiner	40.810.661	36.734.162
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	302.287	718.208
3 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....	0	810.000
Materielle anlægsaktiver	60.868.230	53.660.371
ANLÆGSAKTIVER	60.868.230	53.660.371
Råvarer og hjælpematerialer	6.672.540	8.659.855
Varebeholdninger	6.672.540	8.659.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.815.751	18.208.673
Selskabsskat	451.000	0
Andre tilgodehavender	1.424.736	1.061.317
Tilgodehavender	14.691.487	19.269.990
Likvide beholdninger	8.388.555	8.287.913
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	29.752.582	36.217.758
AKTIVER	90.620.812	89.878.129

BALANCE PR. 30. JUNI 2020
PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital.....	290.000	290.000
Reserve for opskrivninger	1.253.546	1.253.546
Overført resultat	60.901.933	62.637.764
4 EGENKAPITAL	62.445.479	64.181.310
5 Hensættelse til udskudt skat	4.945.899	5.435.493
HENSATTE FORPLIGTELSE	4.945.899	5.435.493
Leasingforpligtelser.....	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	78.246	72.910
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.327.982	6.273.375
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9.835.289	9.274.341
6 Selskabsskat	0	441.112
Anden gæld	8.987.917	4.199.588
Kortfristede gældsforpligtelser	23.229.434	20.261.326
GÆLDSFORPLIGTELSE	23.229.434	20.261.326
PASSIVER	90.620.812	89.878.129
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Virksomhedskapital primo	290.000	290.000
Virksomhedskapital ultimo	290.000	290.000
Reserve for opskrivninger primo.....	1.253.546	1.253.546
Reserve for opskrivninger ultimo	1.253.546	1.253.546
Overført resultat, primo	62.637.764	59.563.405
Årets resultat	-1.735.831	3.074.359
Overført resultat ultimo	60.901.933	62.637.764
EGENKAPITAL	62.445.479	64.181.310
9 Forslag til resultatdisponering	-1.735.831	3.074.359

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2019/20	2018/19
Årets resultat	-1.735.831	3.074.359
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	8.542.263	7.854.268
Andre reguleringer	-316.381	883.151
Ændring af driftskapital	10.420.704	1.960.359
Pengestrømme fra drift før renter	16.910.755	13.772.137
Renteindbetalinger og lignende.....	60.999	161.693
Renteudbetalinger.....	-500.552	-386.735
Pengestrømme fra primær drift.....	16.471.202	13.547.095
Betalt selskabsskat.....	-892.112	-2.608.080
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	15.579.090	10.939.015
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-16.455.746	-12.871.695
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.076.340	75.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-15.379.406	-12.796.695
Afdrag langfristet gæld.....	-99.038	-115.951
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-99.038	-115.951
Ændring i likvider	100.646	-1.973.631
Likvide midler, primo	8.287.914	10.261.546
Likvide midler, ultimo	8.388.560	8.287.915

NOTER

	2019/20	2018/19
1 Særlige poster		
COVID- 19 lønkompensation kr. 418.819.		
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	88	94
Lønninger	30.707.792	29.269.056
Pensioner	3.642.059	3.556.696
Andre omkostninger til social sikring	1.317.610	1.242.174
Personaleomkostninger i alt	35.667.461	34.067.926
Direktion, gage.....	400.000	400.000
	400.000	400.000

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
3 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo.....	25.910.061	222.450.680	4.477.846	810.000
Tilgang i årets løb.....	4.835.030	11.620.716	104.375	0
Afgang i årets løb	0	-3.248.607	0	-810.000
Kostpris 30. juni 2020	30.745.091	230.822.789	4.582.221	0
Opskrivninger, primo	0	1.253.546	0	0
Opskrivninger 30. juni 2020	0	1.253.546	0	0
Af-/nedskrivninger, primo.....	-10.512.060	-186.970.066	-3.759.638	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	3.248.607	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-477.749	-7.544.215	-520.296	0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2020	-10.989.809	-191.265.674	-4.279.934	0
Materielle anlægsaktiver i alt.....	19.755.282	40.810.661	302.287	0
Heraf finansielle leasingaktiver.....	0	0	78.281	0
			Forslag til resultatdisponering	Ultimo
		Primo		
4 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....		290.000	0	290.000
Reserve for opskrivninger		1.253.546	0	1.253.546
Overført resultat		62.637.764	-1.735.831	60.901.933
		64.181.310	-1.735.831	62.445.479

NOTER

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel
5 Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	60.868.230	35.444.857	25.423.373
Omsætningsaktiver.....	29.301.582	29.301.582	0
Skattemæssige underskud	0	2.863.767	-2.863.767
Kortfristede gældsforpligtelser.....	-22.778.434	-22.700.188	-78.246
	67.391.378	44.910.018	22.481.360
Hensættelse til udskudt skat.....			4.945.899
Hensættelser til udskudt skat primo			5.435.493
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat.....			-489.594
Hensættelse til udskudt skat.....			4.945.899
		2020	2019
6 Selskabsskat			
Selskabsskat, primo		441.112	2.189.080
Skat af årets resultat		0	860.112
Betalt indkomstskat i regnskabsåret		-441.112	-2.189.080
Betalt ordinær acontoskat.....		-451.000	-419.000
Selskabsskat i alt.....		-451.000	441.112
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
<u>Meddelt Danske Bank A/S</u>			
Ejerpantebrev Industrivej 2 kr. 184.000			
Ejerpantebrev Industrivej 2 kr. 264.000			

NOTER

2020

2019

8 Nærtstående parter

De nærtstående parter med bestemmende indflydelse på virksomheden er som følger:

Moderselskab:

CVR 2006 1340

Nidec Teknik

Havesvinget 20

5450 Otterup

Kapitalandel i procent 100

9 Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-1.735.831	3.074.359
Forslag til resultatdisponering i alt.....	-1.735.831	3.074.359

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Nielsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-982187556401

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-11-10 14:39:34Z

NEM ID 

Lone Demant Nielsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-945225734070

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-11-12 15:02:22Z

NEM ID 

Lotte Renbo Andersen

Registreret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-834803565561

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-11-12 15:04:32Z

NEM ID 

Lone Demant Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-945225734070

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-11-12 15:07:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZAHFB-NAQAN-JAU2Q-503FW-Y52S5-VEHXI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>